
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA ED ATTIVITA' CONTRATTUALI
SETTORE EDILIZIA, PROGRAMMAZIONE, PROGETTAZIONE E ApPALTI

Anno 2025

Su proposta del Responsabile del Settore Edilizia, Programmazione, Progettazione e Appalti

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.D. n. 62 del 01/02/2023 con il quale è stato nominato il "Direttore dell'Area
Tecnica ed attività Contrattuale";

VISTO il vigente statuto dell'Università di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con
D.R. n. 661 del 26/07/2018 - prot. Unicas n. 15646 del 26/07/2018, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 186 del 1l/08/20 18;

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo vigente;

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 "Codice dei Contratti Pubblici";

VISTO il DD. n. 985 del 03/12/2024 con il quale veniva affidata la "Fornitura degli arredi
ex novo dell'Aula EUT+ piano terra Polo Folcara oltre il rimontaggio deli'Arredo
esistente", all'operatore economico Ares Line S.p.A., per un importo di € 24'383,00
oltre Iva come per legge, per un totale di € 29'747,26, dando atto che la copertura
economica è assicurata dall'impegno n. 16640/2024 del budget con fondi gravanti a
carico del Bilancio sul conto AA0201010102 "Fabbricarti per finalità istituzionali"
(ex F.S. 3.02.02.01.02) E.F. 2024;

VISTO il verbale di inizio della fornitura del 11/12/2024;

VISTO il verbale di ultimazione della fornitura del 20/12/2024;

VIST A la dichiarazione di corretta posa in opera del 13/12/2024 della SIMA SERVIZI sas
(partner per l'installazione della Ares Line);

VISTA la fattura telematica n. 89 del 29/01/2025 di € 29'747,26, di cui € 24'383,00 quale
imponibile ed € 5'346,26 per Iva emessa dalla Società ARES UNE Spa quale
liquidazione della "Fornitura degli arredo ex novo dell'Aula EUT+ piano terra Polo
Folcara oltre il rimontaggio dell' Arredo esistente";

STANTE la necessità di procedere alla liquidazione e al pagamento della fattura innanzi citata;

ACCERATATA la regolarità contributiva attraverso il Dure On Line Prot. Inail 48101038 del
05/03/2025 con scadenza 03/07/2025;

SENTITO il RUP e DEC dell'appalto di fornitura degli arredi in argomento, ing. Carmine Teoli;

SENTITO il Direttore dell' Area Tecnica ed Attività Contrattuali;

SENTITO il Pro-Rettore delegato all'Edilizia;

DECRETA

Art. 1
di approvare la liquidazione della "Fornitura degli arredi ex novo deli'Aula EUT+ piano terra Polo FoIcara
oltre il rimontaggio dell' Arredo esistente", all'Operatore Economico ARES UNE Spa per un importo di
€ 24'383,00 oltre Tvacome per legge, per un totale di € 29'747,26 - CIG B49B6394FO;

Art. 2
di dare atto che la spesa di € 29'747,26 è assicurata sull'impegno n. 16640/2024 del budget con fondi
gravanti a carico del Bilancio sul conto AA0201010102 "Fabbricati residenziali per finalità istituzionali"
(ex F.S. 3.02.02.01.02) E.F. 2024;

Viole dell'Università - Campus Folcara 03043Cassino (FR)
Centralino 0776 2991- Fax0776 310562
VolPsip: l@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA01730470604- C.F.81006500607
IBAN:IT75B0537274370000010409621

Pag.l di 2

UNICAS - Prot. n. 0008539 del 20/03/2025 -  Settore Edilizia Programmazione, Progettazione e Appalti



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINOE DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA ED ATTIVITA' CONTRATTUALI
SETTOREEDILIZIA,PROGRAMMAZIONE,PROGETTAZIONEEApPALTI

Art. 3
l'Area Economico Finanziaria è autorizzata al pagamento della somma di € 29'747,26, di cui € 24'383,00
quale imponibile ed € 5'346,26 per IVA, a saldo della fattura telematica n. 89 del 29/0 1/2025 emessa dalla
Società ARES UNE Spa quale liquidazione della "Fornitura degli arredi ex novo dell' Aula EUT+ piano
terra Polo Folcara oltre il rimontaggio dell' Arredo esistente".
Il presente Decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università, è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, con
immediatezza ne// 'apposita sottosezione di riferimento del portale "Amministrazione trasparente".

Il Direttore Generale
(Dott.ssa Donatella Marsiglia)

Responsabile del Settore Edilizia,
Programmazione, Progettazione e Appalti

Ing. Carmine TEOL/
_ Carminereali

18.03.2025
1HO,17
GMT+OO:OO

Firmato
digitalmente da
DONATELLA
MARSIGLIA

C = IT

Il Direttore dell 'Area Tecnica
ed Attività Contrattuali

(ing. Alessandro Marciano)

•.

digitalmenteda
DRO MARCIANO

... ,., _ IN~l~92R24D708X

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043Cassino (FR)
Centralino 0776 2991- Fax0776310562
VolP sip: l@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.lVA01730470604- C.F.81006500607
IBAN:IT75B0537274370000010409621

Pag.2di2


